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区分 人 割合 程度 人 割合

新 生児 2 0.1% 死 亡 88 4.0%

乳 幼児 35 1.6% 重 症 390 17.7%

少 年 30 1.4% 中等症 976 44.2%

成 人 434 19.6% 軽 症 754 34.1%

高 齢者 1,708 77.3% その他 1
※1

0.0％

新 生児 2 0.1% 死 亡 62 3.8%

乳 幼児 24 1.5% 重 症 307 18.6%

少 年 26 1.6% 中等症 736 44.7%

成 人 338 20.5% 軽 症 542 32.9%

高 齢者 1,258 76.3% その他 1 0.1%

新 生児 2 0.2% 死 亡 33 3.2%

乳 幼児 16 1.6% 重 症 192 18.7%

少 年 20 1.9% 中等症 451 44.0%

成 人 209 20.4% 軽 症 349 34.0%

高 齢者 779 75.9% その他 1 0.1%

新 生児 0 0.0% 死 亡 14 4.9%

乳 幼児 3 1.0% 重 症 56 19.4%

少 年 6 2.1% 中等症 121 42.0%

成 人 67 23.3% 軽 症 97 33.7%

高 齢者 212 73.6% その他 0 0.0%

新 生児 0 0.0% 死 亡 7 2.6%

乳 幼児 5 1.9% 重 症 50 18.7%

少 年 0 0.0% 中等症 132 49.3%

成 人 49 18.3% 軽 症 79 29.5%

高 齢者 214 79.9% その他 0 0.0%

新 生児 0 0.0% 死 亡 8 12.1%

乳 幼児 0 0.0% 重 症 9 13.6%

少 年 0 0.0% 中等症 32 48.5%

成 人 13 19.7% 軽 症 17 25.8%

高 齢者 53 80.3% その他 0 0.0%

新 生児 0 0.0% 死 亡 21 4.6%

乳 幼児 11 2.4% 重 症 61 13.4%

少 年 3 0.7% 中等症 187 41.1%

成 人 71 15.6% 軽 症 186 40.9%

高 齢者 370 81.3% その他 0 0.0%

新 生児 0 0.0% 死 亡 5 4.7%

乳 幼児 0 0.0% 重 症 22 20.8%

少 年 1 0.9% 中等症 53 50.0%

成 人 25 23.6% 軽 症 26 24.5%

高 齢者 80 75.5% その他 0.0%

新 生児 死 亡

乳 幼児 重 症

少 年 中等症

成 人 軽 症

高 齢者 その他

新生児：生後28日未満
乳幼児：生後28日以上7歳未満
少  年：7歳以上18歳未満
成  人：18歳以上65歳未満
高齢者：65歳以上

※1 傷病程度その他割合：合計その他0.045％、1/100四捨五入により0.0%表示

     １ 市町村別の救急隊別年代別傷病程度別出場件数及び搬送人員の状況

（令和6年1月～12月）

市町村別 活動状況

救急隊別出場状況

増減
(前年比)

年代別搬送人員 傷病程度別 人口
(令和5年12
月31日現

在)

搬送割合

他の消
防車両

湯 沢 稲　川 雄　勝 羽　後 東成瀬 皆　瀬

合　計

出場
件数 2,482 977 393 302 495 111 149 55 ▲160

(▲6.1%)

56,294
25人に

1人の割合

搬送
人員 2,209 886 345 281 459 104 134 ▲131

(▲5.6%)

▲43
(▲2.5%)

湯沢市

出場
件数 1,848 938 376 298 53 0 145

搬送
人員 1,648 858 336 277 45

24人に
1人の割合

38 ▲49
(▲2.6%)

0 132

11
▲1

(0.1%)

湯沢

出場
件数 1,145 907 89

▲9
(▲

0.9%)

40,531

稲川

出場
件数 318 18 277 1 1

25,770
25人に

1人の割合

搬送
人員 1,026 831 75 23 42 55

30 50 58

1

12 9 ▲31
(▲8.9%)

7,158
24人に

1人の割合

11 ▲27
(▲8.6%)

出場
件数 293 12 267

搬送
人員 288 17 257 2

皆瀬

出場
件数 92 1 10

21人に
1人の割合

搬送
人員 268 10 252 2 4

2 6 6
4

(1.4%)

5,690

16
(6.4%)

雄勝

出場
件数 498 37 9 4

28人に
1人の割合

搬送
人員 66 4 62

69 12 ▲21
(▲18.6%)

1,913

▲23
(▲25.8%)

東成瀬村

出場
件数 136 2 8

29人に
1人の割合

搬送
人員 455 27 8 4 413 1 2

441 1 3 3 ▲79
(▲13.7%)

13,367

▲59
(▲11.5%)

羽後町

22人に
1人の割合

搬送
人員 106 1 1 1 103

1 110 1 14 ▲25
(▲15.5%)

2,396

▲27
(▲20.3%)

0

搬送
人員 0

1

中等症：傷病の程度が入院を必要とするもので重症に至らないもの
軽　症：傷病の程度が入院を必要としないもの
その他：医師の診断がないもの及びその他の場所へ搬送したもの

(注）

死　亡：初診時死亡が確認されたもの
重　症：傷病の程度が3週間以上の入院加療を必要とするもの

管　外

出場
件数



転院 医搬 資搬 他

出場件数 2,482 1 1 2 112 26 11 315 3 24 1,725 196 0 0 66 2,642

不搬送件数 289 0 1 1 22 0 1 23 1 7 165 2 0 0 66 314

搬送人員 2,209 1 0 1 99 26 10 297 3 17 1,561 194 0 2,340

出場件数 1,848 1 1 2 86 16 8 244 2 16 1,249 173 0 0 50 1,897

不搬送件数 215 0 1 1 19 0 0 20 0 4 118 2 0 0 50 211

搬送人員 1,648 1 0 1 76 16 8 229 3 12 1,131 171 0 0 0 1,691

出場件数 1,145 1 51 6 5 156 2 12 739 157 16 1,146

不搬送件数 128 15 15 3 77 2 16 114

搬送人員 1,026 1 44 6 5 141 3 9 662 155 1,035

出場件数 318 1 14 6 3 51 1 226 2 14 349

不搬送件数 36 1 3 3 15 14 34

搬送人員 288 12 6 3 53 1 211 2 315

出場件数 293 1 1 19 2 29 2 221 11 7 289

不搬送件数 25 1 1 1 1 14 7 38

搬送人員 268 1 18 2 28 1 207 11 252

出場件数 92 2 2 8 1 63 3 13 113

不搬送件数 26 1 12 13 25

搬送人員 66 2 2 7 1 51 3 89

出場件数 498 22 7 1 52 1 5 386 20 4 577

不搬送件数 44 3 3 1 33 4 65

搬送人員 455 19 7 1 49 5 354 20 514

出場件数 136 4 3 2 19 3 90 3 12 161

不搬送件数 30 1 3 14 12 33

搬送人員 106 4 3 1 19 76 3 133

出場件数 0 7

不搬送件数 0 5

搬送人員 0 2

急
　
病

その他

     ２ 市町村別の事故種別出場件数及び搬送人員の状況
（令和6年1月～12月）

市町村別

　 事故種別

項目

合
　
計

火
　
災

自
然
災
害

水
　
難

交
通
事
故

労
働
災
害

羽後町

東成瀬村

管　外

2

昨年
同期

合　計

湯沢市

湯
沢

稲
川

雄
勝

皆
瀬

運
動
競
技

一
般
負
傷

加
　
害

自
損
行
為

2,351 
2,124 

2,238 
2,464 

2,642 
2,482 

2,085 
1,857 

2,016 
2,160 

2,340 
2,209 

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

R1 R2 R3 R4 R5 R6

出場件数・搬送人員の推移

出場件数（件） 搬送人員（人）



事故種別

区　分
転院 医搬 資搬 他

出場件数 2,482 1 1 2 112 26 11 315 3 24 1,725 196 0 0 66 2,642

不搬送件数 289 0 1 1 22 0 1 23 1 7 165 2 66 313

搬送人員 2,209 1 0 1 99 26 10 297 3 17 1,561 194 0 2,340

出場件数 261 17 2 1 35 2 184 15 5 220

不搬送件数 33 8 3 1 15 1 5 30

搬送人員 231 11 2 1 32 1 170 14 190

出場件数 175 3 1 3 20 1 130 11 6 197

不搬送件数 26 1 2 17 6 25

搬送人員 149 3 1 2 18 1 113 11 175

出場件数 210 9 2 31 1 140 18 9 194

不搬送件数 26 1 1 15 9 32

搬送人員 184 8 2 31 125 18 163

出場件数 180 11 4 1 20 3 123 13 5 191

不搬送件数 19 1 13 5 22

搬送人員 161 11 4 1 20 2 110 13 169

出場件数 204 13 1 1 28 3 138 16 4 204

不搬送件数 24 2 1 1 16 4 18

搬送人員 180 11 1 1 27 2 122 16 186

出場件数 176 1 6 3 2 14 126 20 4 194

不搬送件数 15 1 10 4 23

搬送人員 162 1 7 3 2 13 116 20 171

出場件数 178 1 4 3 26 2 3 119 19 1 240

不搬送件数 19 1 1 2 14 1 22

搬送人員 160 4 3 25 3 1 105 19 220

出場件数 261 1 12 2 33 2 180 24 7 291

不搬送件数 27 1 3 1 15 7 40

搬送人員 234 1 11 2 30 1 165 24 253

出場件数 183 7 3 19 4 133 10 7 228

不搬送件数 27 3 4 1 12 7 22

搬送人員 158 6 3 15 3 121 10 206

出場件数 209 7 2 1 33 1 142 14 9 246

不搬送件数 28 2 2 14 1 9 34

搬送人員 189 8 2 1 36 1 128 13 215

出場件数 228 8 3 27 3 167 19 1 227

不搬送件数 22 3 3 15 1 26

搬送人員 206 5 3 24 3 152 19 202

出場件数 217 1 15 2 29 2 143 17 8 210

不搬送件数 23 1 2 3 9 8 20

搬送人員 195 14 2 26 2 134 17 190

昨年
同期

３ 月別の事故種別出場件数及び搬送人員の状況
（令和6年1月～12月）

月
　
別

合
　
計

火
　
災

自
然
災
害

水
　
難

交
通
事
故

労
働
災
害

運
動
競
技

一
般
負
傷

加
　
害

自
損
行
為

急
　
病

その他

11

合
　
計

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12

3

1585

1442

1489

1765

1906

1725

288

263

317

308

334

315

155

118

110

100

128

112

191

166

202

162

153

196

132

135

120

129

121

134

0 500 1000 1500 2000 2500 3000

R1

R2

R3

R4

R5

R6

事故種別救急出場件数構成比の推移

急病

一般負傷

交通事故

転院搬送

他

2,642件

2,464件

2,238件

2,124件

2,351件

2,482件

1450

1299

1386

1559

1723

1561

272

251

291

290

308

297

132

101

95

96

114

99

188

163

201

160

150

194

43

43

43

55

45

58

0 500 1000 1500 2000 2500

R1

R2

R3

R4

R5

R6

事故種別搬送人員構成比の推移

急病

一般負傷

交通事故

転院搬送

他

2,160件

2,016件

1,857件

2,085件

2,340件

2,209件



構成比
%

人員

死 亡 88 0 0 0 2 0 0 12 0 4 70 0 0

重 症 390 1 0 0 10 1 2 56 0 1 254 65 0

中 等 症 976 0 0 0 24 14 1 108 0 7 702 120 0

軽 症 754 0 0 1 63 11 7 121 3 5 535 8 0

そ の 他 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

計 2,209 1 0 1 99 26 10 297 3 17 1,561 194 0

死 亡 0

重 症 0

中 等 症 2 2

軽 症 0

そ の 他 0

計 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

死 亡 0

重 症 0

中 等 症 23 1 3 17 2

軽 症 12 1 2 9

そ の 他 0

計 35 0 0 0 2 0 0 5 0 0 26 2

死 亡 1 1

重 症 3 2 1

中 等 症 9 1 1 1 4 2

軽 症 17 1 5 5 1 5

そ の 他 0

計 30 0 0 0 2 0 8 6 0 1 10 3

死 亡 8 8

重 症 48 4 6 1 22 15

中 等 症 178 13 11 13 5 107 29

軽 症 199 40 8 1 21 2 4 120 3

そ の 他 1 1

計 434 0 0 0 57 19 1 40 2 10 257 48

死 亡 79 2 12 4 61

重 症 339 1 6 1 50 232 49

中 等 症 764 9 3 91 2 574 85

軽 症 526 1 21 3 1 93 1 401 5

そ の 他 0

計 1,708 1 0 1 38 7 1 246 1 6 1,268 139

人員 割合 人員 人員 人員

2 0.1% 35 30 434

3 0.1% 34 45 431

0 0.0% 32 31 411

1 0.0% 29 26 443

4 0.2% 34 21 437

2 0.1% 51 45 469

77.3%R6 1.6% 1.4% 19.6% 1,708

     ４ 年齢区分別傷病程度別の事故種別搬送人員の状況
（令和6年1月～12月）

事故種別
合計

火災
自然
災害

水難
交通
事故

労働
災害

運動
競技

新生児

0.1% 0.1%

生後28日未満

一般
負傷

加害
自損
行為

急病 転院 他
昨年
割合

　
年代別･程度別

合　計

乳幼児

1.6% 1.5%

生後28日以上
満7歳未満

少　年

1.4% 1.9%

満7歳以上
18歳未満

成  人

19.6% 18.4%

満18歳以上
65歳未満

高齢者

77.3% 78.1%

満65歳以上

年齢区分別搬送状況構成比の推移

新生児 乳幼児 少年 成人 高齢者

割合 割合 割合 人員 割合

78.1%

R3 1.4% 1.3% 22.0% 1,517 75.2%

R4 1.5% 1.4% 19.0% 1,686

23.5% 1,361

4

R1 2.4% 2.2% 22.5% 1,518 72.8%

73.3%R2 1.8% 1.1%

78.1%R5 1.5% 1.9% 18.4% 1,827

人員･割合

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

全国

（R5）

湯沢雄勝

（R6）

新生児, 0.2%

新生児, 0.1%

乳幼児, 5.1%

乳幼児, 1.6%

少年, 3.5%

少年, 1.4%

成人, 29.6%

成人, 19.7%

高齢者, 61.6%

高齢者, 77.3%

年齢区分別搬送状況構成比



火災
自然
災害

水難
交通
事故

労働
災害

運動
競技

一般
負傷

加害
自損
行為

急病 転院 他 合計 死亡 重症 中等症 軽症 その他

1 0 1 99 26 10 297 3 17 1,561 194 0 2,209 88 390 976 754 1

雄勝中央病院 1 60 14 9 210 3 9 958 38 1,302 68 249 523 462

町立羽後病院 19 7 1 35 2 200 2 266 15 23 88 140

菅医院 2 2 2

小野崎医院 4 4 2 1 1

湯沢医院 1 1 1

渡部外科内科 1 1 1

皆瀬診療所 1 1 1

佐藤病院 1 1 1

みわ内科歯科医院 1 1 1

小　　計 0 0 1 79 21 10 245 3 11 1,169 40 1,579 83 274 615 607 0

秋田大学医学部附
属病院 1 7 27 35 11 22 2

秋田赤十字病院 5 5 1 4

秋田赤十字病院
（ドクターヘリ）

1 1 4 6 4 2

県立循環器・脳脊
髄センター

2 2 2

市立秋田総合病院 3 3 1 2

秋田厚生医療セン
ター

2 2 2

大曲厚生医療セン
ター 6 1 7 10 24 4 12 8

大曲中通病院 1 1 1

花園病院 1 1 1

平鹿総合病院 14 5 37 4 295 79 434 2 76 252 104

市立横手病院 5 7 79 18 109 3 13 63 30

市立大森病院 1 4 1 6 1 3 2

横手厚生病院 1 1 1

由利組合総合病院 1 1 1

小　　計 1 0 0 20 5 0 52 0 6 392 154 0 630 5 116 361 147 1

5

５ 医療機関別の事故種別傷病程度別搬送人員の状況

（令和6年1月～12月）

合　　　　　　計

管
　
　
　
　
内

管
　
　
　
　
外

医療機関名

事故種別･程度



2,482 11.6 13 40 1,092 1,089 199 42 7 0

1,848 11.7 10 32 868 794 124 17 3 0

湯沢 1,145 10.9 1 29 572 451 80 12 0 0

稲川 318 9.9 6 2 159 142 9 0 0 0

雄勝 293 11.9 3 1 105 160 20 2 2 0

皆瀬 92 13.9 0 0 32 41 15 3 1 0

498 12.9 1 2 172 246 62 14 1 0

136 14.1 2 6 52 49 13 11 3 0

0 0

2,209 48.0 0 3 202 561 624 424 368 27

1,648 52.1 0 1 144 419 501 312 251 20

湯沢 1,026 44.8 0 1 139 347 268 139 118 14

稲川 288 51.1 1 31 120 76 59 1

雄勝 268 51.0 4 40 101 74 46 3

皆瀬 66 61.6 1 12 23 28 2

455 45.1 2 58 141 104 78 67 5

106 63.3 1 19 34 50 2

0 0

60分
以上

市町村

合　計

湯沢市

     ６ 市町村別の平均現場到着所要時間

（令和6年1月～12月）
時間

出場件数
平均

所要時間
（分）

3分
未満

3分～
5分
未満

5分～
10分
未満

10分～
20分
未満

20分～
30分
未満

平均
所要時間
（分）

10分
未満

10分～
20分
未満

30分～
40分
未満

40分～
60分
未満

羽後町

東成瀬村

管外

　７ 市町村別の平均病院収容所要時間

（令和6年1月～12月）

6

市町村

合　計

湯沢市

羽後町

東成瀬村

管外

20分～
30分
未満

30分～
40分
未満

40分～
50分
未満

50分～
60分
未満

60分～
120分
未満

120分
以上

時間

搬送人員

11.7 11.9 11.8
13.3

11.7
11.6

8.7 8.9 9.4 10.3 10

48.6 48.6 47.2

53.8
48.3 48

39.5 40.6 42.8
47.2 45.6

0.0

10.0

20.0

30.0
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１ 講習種別受講人員

受講人員

4

7

150

185

10

150

158

664

２ 団体別受講人員（普通救命講習Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ）

受講者数

126

31

390

64

53

0

664

３ 居住地別受講人員（普通救命講習Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ）

４ 市町村別受講人員（普通救命講習Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ）

※人口は令和5年12月31日現在

※延べ累計は平成8年以降

7

合　計 664 56,294 1.18% 29,403 52.2%

管外 70

東成瀬村 40 2,396 1.67% 1,704 71.1%

羽後町 111 13,367 0.83% 5,403 40.4%

湯沢市 443 40,531 1.09% 22,296 55.0%

市町村
受講者数
（Ａ）

人口
（Ｂ）

受講率
（Ａ）／（Ｂ）

延べ累計
（Ｃ）

受講率
（Ｃ）／（Ｂ）

　管　外 70 41

合　　　計 664 304

居 住 地 受講者数 前年（令和5年）

　管　内 594 263

　その他 0 0

合　　　計 69 27機関304人

　官公庁 3 0機関0人

　定　期 5 5回38人

　消防団 2 1分団2人

　事業所 53 17事業所198人

団 体 別 団体数 前年（令和5年）

　学　校 6 4校66人

　救命入門コース 16 21回257人

合　　　計 69 68回771人

　普通救命講習Ⅲ 2 6回72人

　その他講習 22 13回208人

　普通救命講習Ⅰ 12 14回131人

　普通救命講習Ⅱ 14 12回101人

　指導員講習 2 2回2人

　上級救命講習 1 0回0人

８ 応急手当普及啓発活動実施状況

（令和6年1月～12月）

講 習 種 別 実施回数 前年（令和5年）



種別・市町村 

出場隊
湯沢 稲川 雄勝 皆瀬

所属 車両 124 85 32 7 124 95 79 10 4 2 29 0 0 139

指令１ 1 1 1 1 1 4

湯沢P２ 77 59 14 4 77 77 77 73

湯沢P４ 1 1 1 1 1 1

湯沢広報１ 1 1 1 1 1 1

稲川P１ 8 4 4 8 8 6 2 7

稲川P２ 1 1 1 1 1 1

稲川広報 2 2 2 2 2 4

雄勝P１ 2 2 2 2 2 7

雄勝広報 2 2 2 2 2 1

羽後P１ 24 14 7 3 24 24 32

羽後P２ 5 1 4 5 5 3

東成瀬P１ 0 0 3

東広報 0 0 1

皆
瀬

皆瀬P１ 0 0 1

９ ＰＡ連携活動状況
（救急業務における救急隊と消防隊との連携活動）

（令和6年1月～12月）

合
　
計

Ａ
救
護
活
動

Ｂ
搬
送
補
助

Ｃ
そ
の
他

合
　
計

湯沢市

雄
勝

羽
後

東
成
瀬

8

羽
後
町

東
成
瀬
村

管
外

昨
年
同
期

稲
川

消
防
署



（令和6年1月～12月）　

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 計

秋田県ドクターヘリ 3 1 1 1 1 3 1 3 1 15
山形県ドクターヘリ 2 1 3
秋田県ドクターヘリ 1 1 1 1 3 1 8
山形県ドクターヘリ 0

2 1 0 0 0 0 0 0 1 4 2 0 10
天候不良、日没 2 3 1 6
別件出動中 1 1
機体不良 0
現場キャンセル 1 1 1 3

3 1 0 0 1 1 1 3 1 3 1 0 15
火災 1 1
交通事故 1 1
労働災害 1 1
運動競技 1 1
一般負傷 1 1 1 3
急病 1 1 1 3
転院搬送 2 1 1 1 5

1 0 0 0 1 1 0 2 0 0 0 0 5
死亡 0
重症 1 1 1 3
中等症 1 1 2
軽症 0
雄勝中央病院 1 1
町立羽後病院 0
平鹿総合病院 0
秋田赤十字病院 0
秋田大学医学部附属病院 1 1 1 1 4
秋田県立循環器・脳脊髄センター 0

2 1 0 0 0 0 1 1 1 3 1 0 10
死亡 0
重症 2 1 2 5
中等症 1 1
軽症 1 1 1 1 4
雄勝中央病院 1 1 2
町立羽後病院 1 1 1 3
平鹿総合病院 1 2 3
秋田赤十字病院 0
秋田大学医学部附属病院 1 1 2
大曲厚生医療センター 0

事
　
故
　
種
　
別

10 ドクターヘリ連携活動状況

　　　　　　　　　　　　　　月
項目

要
請

出
動

キ
ャ

ン
セ
ル

9

ドクターヘリ搬送人員

傷
病
程
度

収
容
医
療
機
関

救急車搬送人員

傷
病
程
度

収
容
医
療
機
関



249 268 344 366 412 413 487 524 617 688 734 776 823 848 884

38 37 45 36 43 43 52 31 46 51 58 47 52 45 57

240 253 326 358 408 405 463 541 611 665 703 772 801 847 866
出場件数 63 82 120 151 138 166 209 246 305 355 395 414 447 471 442
搬送人員 54 78 105 138 134 150 187 241 291 326 379 393 427 449 415
出場件数 116 130 115 108 137 119 129 117 132 136 135 158 169 164 178
搬送人員 122 128 119 117 145 136 134 143 149 150 131 181 178 193 197
出場件数 19 25 39 47 46 49 90 81 80 90 84 98 80 109 116
搬送人員 19 22 33 45 43 45 87 80 77 89 82 97 76 105 111
出場件数 51 31 70 60 91 79 59 80 100 107 120 106 127 104 148
搬送人員 45 25 69 58 86 74 55 77 94 100 111 101 120 100 143

829 884 860 876 922 1,002 999 1,099 1,199 1,217 1,321 1,530 1,569 1,748 2,010

51 60 47 49 50 59 59 45 60 59 74 147 201 274 358

812 874 854 852 918 988 988 1,107 1,202 1,211 1,280 1,427 1,419 1,525 1,700
出場件数 445 463 491 489 532 548 550 640 662 683 793 909 957 1,034 1,239
搬送人員 430 434 470 469 507 520 529 617 638 654 759 829 841 873 1,005
出場件数 163 170 143 167 177 196 211 172 208 217 214 224 224 276 228
搬送人員 176 200 163 175 210 227 246 216 254 254 225 239 235 280 232
出場件数 93 99 102 88 106 106 88 125 137 112 139 186 181 228 224
搬送人員 89 95 99 80 100 100 80 119 129 105 135 175 165 191 191
出場件数 128 152 124 132 107 152 150 162 192 205 175 211 207 210 319
搬送人員 117 145 122 128 101 141 133 155 181 198 161 184 178 181 272

1,977 1,982 2,236 2,266 2,503 2,383 2,348 2,310 2,196 2,472 2,445 2,484 2,447 2,406 2,299

302 285 317 324 338 290 313 264 233 313 287 305 273 255 264

1,728 1,752 1,970 1,979 2,250 2,142 2,062 2,075 2,002 2,199 2,197 2,197 2,193 2,167 2,055
出場件数 1,195 1,228 1,395 1,419 1,536 1,534 1,480 1,458 1,420 1,606 1,548 1,618 1,629 1,574 1,518
搬送人員 1,008 1,042 1,203 1,211 1,376 1,364 1,334 1,336 1,345 1,521 1,461 1,492 1,530 1,463 1,413
出場件数 238 224 259 206 240 205 185 192 168 204 160 169 161 145 149
搬送人員 248 246 268 213 280 215 189 194 189 205 168 168 152 146 133
出場件数 277 243 270 308 317 305 289 288 265 237 332 322 310 321 272
搬送人員 241 218 234 268 286 281 250 267 244 223 314 305 291 301 256
出場件数 267 287 312 333 410 339 394 372 343 425 405 375 347 366 360
搬送人員 231 246 265 287 308 282 289 273 224 250 254 232 220 257 253

2,412 2,371 2,419 2,351 2,124 2,238 2,464 2,642 2,482 82,755

347 285 266 266 278 227 316 314 289 9,225

2,079 2,102 2,162 2,085 1,857 2,016 2,160 2,340 2,209 75,394
出場件数 1,555 1,544 1,627 1,585 1,442 1,489 1,765 1,906 1,725 51,235
搬送人員 1,432 1,418 1,508 1,450 1,299 1,386 1,559 1,723 1,561 46,777
出場件数 161 147 145 155 118 110 100 128 112 9,114
搬送人員 130 136 127 132 101 95 96 114 99 9,599
出場件数 286 327 320 288 263 317 308 334 315 10,181
搬送人員 267 304 298 272 251 291 290 308 297 9,421
出場件数 410 353 327 323 301 322 291 274 330 12,225
搬送人員 250 244 229 231 206 244 215 195 252 9,592

      11 救急出場・搬送状況の推移（広域消防発足～）
（昭和46年～令和6年）  

　　　 　    年
区分

昭和
46年

47 48 49 50 51 52 59 6054 55 56 57 58

出場件数

不搬送件数

搬送人員

事
故
種
別
内
訳

急病

交通

一般
負傷

他

53

　　　 　    年
区分

61 62 63
平成
元年

2

10月
羽後分署
運用開始備　　　考

広域消防
4月発足
湯沢1台
運用開始

12月
湯沢2台
運用開始

12

事
故
種
別
内
訳

急病

交通

一般
負傷

他

9 10 11

湯沢高規格
運用開始

出場件数

不搬送件数

3 4 5 6 7 8

搬送人員

　　　 　    年
区分

13 14 15 16 17

東成瀬救急
運用開始

皆瀬救急
運用開始

稲川救急
運用開始

雄勝救急
運用開始

備　　　考

27

事
故
種
別
内
訳

急病

交通

一般
負傷

他

24 25 26

東成瀬救急
更新

（高規格）
（寄贈）

追加2処置
運用開始

出場件数

不搬送件数

18 19 20 21 22 23

搬送人員

皆瀬救急
更新

（高規格）

　　　 　    年
区分

28 29 30
31

令和元
2

湯沢救急２
更新

挿管薬剤
運用開始

湯沢救急１
更新

羽後救急
更新

（高規格）
（寄贈）

備　　　考

湯沢/羽後
救命対応

開始

稲川
救命対応

開始

雄勝
救命対応

開始

合計

事
故
種
別
内
訳

急病

交通

一般
負傷

他

9 10 11

出場件数

不搬送件数

3 4 5 6 7 8

搬送人員

10

羽後救急
更新

東成瀬救急
更新

12誘導心電
図伝送開始

備　　　考

稲川/雄勝
救急更新

湯沢救急2
更新

新型コロナ
ウイルス感

染症
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